II. Iudicauit Iudas expedire ut traderet illis signum personae distinctum: *Dederat autem traditoris signum*, &c. primo: quia cum plures adessent milites potissimum ex gentilibus qui Christum ex facie non nouerant, & maxime cum nox esset, & suis esset permixtus, necessarium fuit illum quis esset designare. Hic habet Origenes & multum miratur cur necessarium fuerit dare signum ex quo Christus ab alijs dignosceretur, cum ab omnibus esse probe cognitus: quia non solum de fama illius dicitur apud D. Mathaeum: *Exiit factus in omnem regionem*: sed quantum ad eius personam sentiam reuertitur quod *Coculabat omnes carum & vicis*. Imo hoc ipsum confirmat Christi responsum, quando eundem illi ait: *Quidam vobiscum sedulam docent in Synagoga*, &c. & iterum: *Ego semper docui in Synagoga*. Origenes cum istam meminit traditionem, quoniam aliam ad sua usque tempora perseueraret quod sic Manna deserti hanc habebat ritum, quod se iuxta singulorum mutaret appetitum, quem sibi concepitabant: Dominus uollet qui tempore vixit nobiscum semper suum manens aspectum illis conformem qui magis vel minus digni erant, cumque inuenerant, Nec mihi, inquit Origenes: hoc videtur inter illos quia si potentiam species se transformant, hanc aperte satis ostendit in moue thabor, & quod hoc fecerit hinc inferri potest: eius semper eadem se forma spectandum ostendit, probe illum agnoscent illi: nam sibi locustem non cognouerunt: etenim respondit illi, quod *lesum quereret Nazarenum*. Quod hoc ita sit, Iudas ut praesentior signum hanc illis daturum indicauit: & credere potissimum Iudae persequitur fuisse transfiguratum missum: nam quod Christus dicit *Apollolus* *Nemini doceris etiam*, intelligitur: non docet per modum praedicationis. Iudas igitur tenet quod se Christus posset transfigurare, ut transfiguratio oculis eorum obexeretur, dederat signum: alias rationes profert D. Hieronymus, & alij graves auctores. Vix autem temeraria Iudae praesumptio eius dare signum ad quem spectabat ipsum dare, quo cognosceretur. Gredon a Deo signum postulat: *Et mihi signum quod tu sis qui loqueris ad me*. Et per istam declarat a Deo signum esse postulat, quia solus ipse potest illud assignare. *Post se signum a Domino Deo suo*. Deinde quod dicit, & quidem ad cognoscendum Deum, iudicauit illa praesumptio, ut quis non potest imaginari grauiorem. Hic in Iuda reprehenditur: signa a quo erant data, *sanus malus fuisse ut dara videret ipse signa, & a quo dicitur*

I. Insuper. utcacia.

Cur Iudas signum dederit.

est quae illa ipse recognosceret & per illa totam
 hac provocaret turbam ut fidelis Christum
 adoraret
 Innumera erant signa quae Prophetae praedixerunt
 ex quibus venturus Messias agnosceretur. Quando
 Messias veniet, hoc erit signum, quod descendet
 ex familia David. Egre-
 ditur de bethleem. Quando veniet, de Virgine
 nascetur. Bethleem locus cur ei natiuitatis. Verus
 Messias efficit, ut in ostu suo nova fulgeat
 stella. Orietur stella, &c. Praecepit eius etiam
 adorandum Reges: Omnes de Saba venient, Reges
 Tharsis, &c. Recens natus & infansculus mi-
 grabit in Aegyptum: Ex Aegypto vocatus filium
 matris. Habebit antecessorem: Vox clamantis
 in deserto parate viam Domini. Servient illi An-
 geli: Angelus sua monstravit de te Collegium
 Nativitatis sibi Apollonio: Ego ego & pueri
 Nativitatis promulgabit legem: periam iudus
 Nativitatis oculi carorum, &c. Loquetur in parabola:
 Apertum in parabola os meum. Sedebit
 super altam & pulvum: Ecce Rex tuus venit tibi,
 agnoscens super asinum, & super pullum suum
 Nativitatis. Domo plenus erit prophetiae: Prophetam
 Nativitatis Dominum, &c. Contra se concilium
 Nativitatis principum: Adhuc erant Reges terra, &
 principes convenissent in unum, adversus Dem-
 onem, & adorant Christum eius. O quanta signa
 O te, lucas, michi, cum exiit cum D. Hieron.
 quanto tibi salubrius fuisset cum D. Mat. haec
 per haec omnia signa procurasles, ut tu
 iniquus haec multumulo militum cum adorasse-
 tus, quam pacis osculo cum iradere consem-
 mandum: Quam mira diversitas, nato Christo
 signum datur: Haec volis signum. Christo mo-
 riente datur signum: Lestes signum: sed
 quando nascitur signum datur Angelis: quando
 moritur signum datur homines: quando
 nascitur, multi Angeli: quando moritur, unus
 solus homo: quando nascitur Angeli sancti,
 quando moritur, unus homo, proditor.
 Quando nascitur, signum datur pastoribus:
 sed militibus quando moritur, quando nascitur,
 signum datur adhaerentibus & humilitatis:
 in haurientibus infantem propter resolutionem & postquam
 in praesens, quando moritur signum datur
 adhaerentibus & amotis. Quomodo signum
 fuerit esse. Ad insensum natiuitatem eius

ab Angelis fuisse administratam, mortem
 hominibus, & natiuitatem, quae gloriosa vide-
 batur, non esse aliud quam profundissimam
 humilitatem, atque ideo: Invenitur infantem
 positum in praesens: & mortem quae videbatur
 infans, non esse aliud nisi supremam nominis
 eius exaltationem: atque ideo: Quomodo
 osculatus fuero. O magnam nimis differentiam
 inter Dei bonitatem hominumque malitiam!
 Deus statuit signum in homine, nempe Cain,
 ne forsitan occidatur, homo vero signo notat
 Deum. Ch. s. m. intelligo, ut certo capiatur
 & occidatur. Et sicut ubi signum proponitur,
 omnes eo veris factus diriguntur, ita in Chi-
 sto Iudas proponit signum, ut in cum omnes
 qui conveniant impetus suos collimarent.
 In mentem tibi venit signum sanguinis quo
 pedes tingebantur osculorum, quatenus ubi
 tale videretur signum, sanguis non effunde-
 retur: verum hic sanguis datur signum ut
 effundatur. Signum Raab purpureum appen-
 sum ad fenestram fuit, Domine mi, cui san-
 guinis signum, & signum Iona demersi mo-
 ris tui, & serpentis. Enei tui crucifixionis,
 ut ipse verificasti: sed haec & cetera omnia
 similia signa dicere licet fuisse tantum spe-
 culativa: quia nullum alium habuerunt
 effectum, quam mortis tui significationem,
 Iudae proditoris osculum signum fuit practi-
 cum, quia significavit simul & operatum
 est, vel saltem fuit mortis tui coopera-
 tium.

Dicito mihi an alicui mortem indigere
 possit tam benigni signum affectus, quale est
 pacis osculum? potro de homine, adeo
 pernicio, qualem Iudam credimus, credi
 potest: quia videmus in illo omnia interiora
 quae bonitatis ordinis: unde non solum signum
 datur, sed etiam in osculo, quod esse debebat
 amoris, non proditoris signum. Cui illud
 magis quam aliud elegit? Respondet Origenes.
 id enim ex reverentia, qua Christum prosequen-
 batur elegisse: & ita voluit pro signo dare
 percussione, vulneris indictionem, manus
 sua iunctionem: amo. Venit etiam Boda-
 sic sentit: Retinet alium aliquid, verum dicit
 noluit signum dare sanguinolentum, non
 violentum, sed pacificum, amorisque indica-
 tum. Potro si de Iuda sermo sit, auctore au-
 tem: quod vel iram, verum, recundiam
 & modicam habuerit: unde dico quod et

ab Angelis fuisse administratam, mortem
 hominibus, & natiuitatem, quae gloriosa vide-
 batur, non esse aliud quam profundissimam
 humilitatem, atque ideo: Invenitur infantem
 positum in praesens: & mortem quae videbatur
 infans, non esse aliud nisi supremam nominis
 eius exaltationem: atque ideo: Quomodo
 osculatus fuero. O magnam nimis differentiam
 inter Dei bonitatem hominumque malitiam!
 Deus statuit signum in homine, nempe Cain,
 ne forsitan occidatur, homo vero signo notat
 Deum. Ch. s. m. intelligo, ut certo capiatur
 & occidatur. Et sicut ubi signum proponitur,
 omnes eo veris factus diriguntur, ita in Chi-
 sto Iudas proponit signum, ut in cum omnes
 qui conveniant impetus suos collimarent.
 In mentem tibi venit signum sanguinis quo
 pedes tingebantur osculorum, quatenus ubi
 tale videretur signum, sanguis non effunde-
 retur: verum hic sanguis datur signum ut
 effundatur. Signum Raab purpureum appen-
 sum ad fenestram fuit, Domine mi, cui san-
 guinis signum, & signum Iona demersi mo-
 ris tui, & serpentis. Enei tui crucifixionis,
 ut ipse verificasti: sed haec & cetera omnia
 similia signa dicere licet fuisse tantum spe-
 culativa: quia nullum alium habuerunt
 effectum, quam mortis tui significationem,
 Iudae proditoris osculum signum fuit practi-
 cum, quia significavit simul & operatum
 est, vel saltem fuit mortis tui coopera-
 tium.

Dicito mihi an alicui mortem indigere
 possit tam benigni signum affectus, quale est
 pacis osculum? potro de homine, adeo
 pernicio, qualem Iudam credimus, credi
 potest: quia videmus in illo omnia interiora
 quae bonitatis ordinis: unde non solum signum
 datur, sed etiam in osculo, quod esse debebat
 amoris, non proditoris signum. Cui illud
 magis quam aliud elegit? Respondet Origenes.
 id enim ex reverentia, qua Christum prosequen-
 batur elegisse: & ita voluit pro signo dare
 percussione, vulneris indictionem, manus
 sua iunctionem: amo. Venit etiam Boda-
 sic sentit: Retinet alium aliquid, verum dicit
 noluit signum dare sanguinolentum, non
 violentum, sed pacificum, amorisque indica-
 tum. Potro si de Iuda sermo sit, auctore au-
 tem: quod vel iram, verum, recundiam
 & modicam habuerit: unde dico quod et

ardenti desiderio quo Christi capturam intendebat, signum elegerit, sibi persuadens quod osculum inter alia signa in notem posset mouere suspitionem: quia minus timetur malum, ubi res cum pacis tractatur indicij, quam ubi adhibetur violentia. Insuper ut dicunt multi Doctores pro more habebat Dominus Apostolos quando reuerbantur osculo sancto excipere: quocirca iudicatur proditor hic signum hoc utpote ordinarium ex una parte nullam posse Christo mali alicuius imminenti formare suspitionem, atque ex altera sufficiens erat, quo perfectam de Christo notitiam daret apparitoribus. Quamuis autem hæc ita sint, non omittit Spiritus S. es rebus adeo permissualis elicere multo perfectiores, & ita tenet Origenes voluisse Spiritum S. ut Christus signo tradeturur ita pacifico, quantum intelligeremus quod veri Iudæ, qui sunt hæretici, blandioribus osculis, id est sub specie bonitatis & reuerentiarum tradunt mylticum Christi corpus scilicet Ecclesiam. O proditoria oscula! loquitur hæreticus: certus sum quidquid S. dicit Scriptura esse verbum Dei, quam tanti facio ut ab ea nec ad latum quidem vnguem velim recedere. Hoc est illud osculum: & deinde subiungit, nihil aliud præter ipsam credo, nec Ecclesie definitiones circa eius intelligentiam, nec traditiones Ecclesiasticas admitto. Hæc est proditio.

Prenotus est Christi sanguis atque ex eo nobis omne præbuit bonum: hoc est osculum: verum si tanti sit meriti ac dignitatis, ut quid sacrificia requiruntur? Hæc est proditio. Sine Dei gratia nec moueri me possum nec saluare, ab illa mea in hi venit saluatio: hoc est osculum. Ut quid ergo in hac partem habeat liberum meum arbitrium? Hæc est proditio.

O spes sanctissima, quam nobis es necessaria? sine te placere Deo est impossibile, hoc est osculum in Ad quid ergo necessaria sunt nostra bona opera? Hæc est proditio. Illi sunt qui semper dulcia præferunt ore verba, quibus cor iniquis feacet hæretque cum Iuda desiderijs. Quid autem miramur, si Pater ille sit Hæreticorum: Dicamus etiam quod decreuit Spiritus S. Christi traditionem osculo implendam, ut mysterium exponeret mundi cum Deo reconciliationis. Quando agitur de osculo designat verbi incarnatione, vox osculi capitur ut